
Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
začínají nám letní prázdniny a čekají nás teplé a slunné měsíce. Děti si užijí prázdnin a my dospělí zaslouženého volna.
Přeji vám všem, ať si užijete letní měsíce, ať si odpočinete a strávíte čas se svými blízkými. Přeji vám všem mnoho
zdraví a pohodových dní.
A nyní k dění v obci:
Na budově zdravotního střediska a na Domě s byty zvláštního určení právě dochází k výměně starých oken za nová. 

Na středisku ještě v
letošním  roce
vyměníme
vchodové dveře, jak
hlavní,  tak  dvoje
boční.
Přes letní prázdniny
chceme  vybrat
firmu,  která  vybere
rekonstrukci  mostu
přes  Jedlovou  a
nový  asfaltový
povrch přes most do
Antonínova. 
Na zmíněném úseku
jsme již odfrézovali
pařezy  a  následně
srovnáme  a

doplníme  patníky  směrem  od  mostu  do  Antonínova.
Vyčistíme příkopy,  vyřešíme sjezdy na  vozovku,  rozšíříme
rozcestí (odbočka  k DPS) a zbudujeme jednu propust. 
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Od začátku prázdnin budeme pokračovat s rekonstrukcí v Mateřské
škole, a to konkrétně rekonstrukcí sociálních zařízení včetně rozvodů
v přízemí budovy, které jsou již nevyhovující. (staré sociálky)
V létě vybereme firmu na dodání ČOV pro Základní školu a v měsíci
srpnu chceme ještě provést výměnu zařízení. 

Dále  poptáme
projektanty  na projektovou dokumentaci  na další  most,  a  to  v
Hujerově koutě,  který si  zaslouží  rekonstrukci,  aby  nám mohl
ještě  bezpečně  sloužit  další  desítky  let.  K  tomu  zároveň
připravíme projekt na rekonstrukci cesty přes Hujerův kout až do
Antonínova k Domu s byty zvláštního určení.
Již  v  letošním roce můžeme žádat  na dotaci  na  most  i  místní
komunikaci a v příštím roce provést tolik potřebnou rekonstrukci.
Informace o stavební uzávěře:
Asi před měsícem byl zveřejněn záměr o stavební uzávěře, zcela
standardně a v souladu s předpisy. Upozorňuji, že se jedná pouze
o  návrh  (ne  o  schválenou  věc).  Návrh  se  může  námitkovat,
námitky  musí  být  zapracovány  a  následně  proběhne  veřejné
projednávání.  Stavební  uzávěra  má  chránit  naši  obec  před
nekontrolovatelnou výstavbou apartmánových domů. To, co dnes

vidíme  v  řadě  horských  obcí,  jsou  velké  opuštěné  domy,  pouze  nárazově  využívané  s  velkým tlakem na  obecní
infrastrukturu, s velkým množstvím odpadů a s výraznými náklady a minimálním přínosem pro obec. 

Všichni si přejeme, aby naše krásná obec neztratila své kouzlo a byla vhodná k žití nejenom pro nás, ale i pro naše děti
a další generace. 

S přáním krásných dnů váš starosta, Jiří Slanař

************************************************************************************************

Jubilea v červenci a srpnu 2024
Běželová Vilma Sosičová Judita
Ulbert Jan Lesák Jiří
Vlasáková Věra Oumrtová Helena
Míšek Jiří Pschera Eduard

Jäger Jindřich
Hošek Josef
Tomáš Jaroslav
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Jubilantům přejeme pevné zdraví,
hodně životních sil a optimismu!

Jubilanti, kteří nechtějí být v průběhu
roku zveřejněni,

mohou napsat na OÚ Josefův Důl
nebo zavolat na tel.: 483 381 096.

Poděkování:
Děkuji za přání a pozornost k narozeninám. 

          Jaroslava Ptáčková
Děkuji obci za přání a dárek k narozeninám.

Milan Holubička 
Děkuji za milý dárek a přání k narozeninám od 
obecního úřadu.            Josef Mikeš



Obecní úřad 
Josefův Důl 
ZAVŘENO

29.7. - 9.8.2024
z důvodů čerpání dovolené
Děkujeme za pochopení.

Pečovatelská služba Josefův Důl
 je poskytována  seniorům a osobám se zdravotním postižením

od 40 let věku, terénní formou v jejich přirozeném prostředí; 
 v oblasti základní péče o vlastní osobu, stravování, pomoci 

v domácnosti a při kontaktu se společenským prostředím;
 v pracovní dny, tj. pondělí až pátek 7:00 – 15:30 hod.

Více informací: Sociální pracovnice obce Josefův Důl,
e-mail: spjd@josefuvdul.eu, tel.: 725 157 561
********************************************************************************
Kompostéry pro občany v rámci projektu „Kompostéry pro Tanvaldsko“

Tento  projekt  je  spolufinancován  Evropskou  unií.  Registrační  číslo  projektu
CZ.05.01.05/01/22_024/0000944 
Pro  Obec  Josefův  Důl  bylo  v  rámci  projektu  pořízeno  50  ks  domácích  kompostérů.
Kompostéry budou v rámci projektu na 5 let zdarma zapůjčeny k užívání domácnostem na
základě  Smlouvy  o výpůjčce,  poté  přejdou  do  vlastnictví  uživatele.  Jejich  rozmístěním  do
domácností  bude  posílena  dosavadní  síť  sběrných  míst  na  biologicky  rozložitelný  odpad
z domácností a z údržby zahrad. 

Zájemce o přidělení 800 l plastového kompostéru prosíme o vyplnění dotazníku, který je k dispozici na Obecním
úřadu nebo ke  stažení  na  www.josefuvdul.eu a  jeho odevzdání  na  Obecním úřadu.  Na  základě vyplněného
dotazníku připravíme Smlouvu o  výpůjčce  kompostéru. V případě většího zájmu, než  je  počet  kompostérů,
budou  kompostéry  zapůjčovány  do  vyčerpání  zásob  podle  pořadí  odevzdaných  dotazníků. Zároveň  budou
kompostéry zapůjčeny pouze do těch domácností, kterým nebyl kompostér zapůjčen v minulých letech, pokud
by byl zájem o kompostéry do nepokrytých domácností nižší, budou moci žádost podat i domácnosti, které již
kompostér vlastní. Výdej kompostérů  probíhá  od 14.  3.  2024 ve  dvoře pod Obecním úřadem,  po dohodě e-
mailem nebo na tel. 483 381 096, v pracovní době Obecního úřadu.

POŠTA PARTNER JOSEFŮV DŮL

!!!ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY!!!
V období 

od 1.7.2024 do 6.9.2024
z provozních důvodů 

bude poštovní přepážka 

OTEVŘENA
PONDĚLÍ - PÁTEK
od13:00h do 16:30h

Děkujeme za pochopení.
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Informační centrum
a Muzeum místní historie

Josefův Důl

OTEVÍRACÍ DOBA

Pondělí, středa a pátek 8:30 – 12:00   12:30 – 16:00
Úterý                           8:30 – 12:00 12:30 – 14:00

Čtvrtek                 ADMINISTRATIVA
Sobota                     8:30 – 13:00

Neděle               ZAVŘENO
Z důvodů čerpání dovolené ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY:

v sobotu 13. 7. 2024 ZAVŘENO.
V týdnech: 22. 7. - 27.7.2024

5. 8. - 10. 8. 2024 a 26. 8. - 31. 8. 2024
V termínu dovolené otevřeno: pondělí až sobota

8:30 – 13:00,  mimo čtvrtek a neděle (ZAVŘENO).

NEPŘÍTOMNOST OBVODNÍHO LÉKAŘE
MUDr. Karel Stuchlík bude nepřítomen od 29. 7. – 9. 8. 2024

Zástup MUDr. Drobník Tomáš
Smržovka: Po, Út, Čt, Pá 8-11h

St 13-16h
tel. č. 483 382 210, 

Tanvald: Po 13-16h, St 8-11h, Čt 12-14h
tel. č.: 483 395 191, 722 931 184

http://www.josefuvdul.eu/


Zprávy ze školy Školní kalendárium aneb co právě proběhlo …
26. 4. - Den Země oslavili naši školáci pomocí při úklidu 
obce a jejího blízkého okolí
30. 4. - proběhla geologická exkurze 9. ročníku do 
Bozkovských dolomitových jeskyní
9.  5.  -  čtvrťáci  a  páťáci  navštívili  v  rámci  vlastivědné
exkurze  vyhlídkovou  věž  Petřín  v  Jablonci  a  Vyhlídku
u Dobré vody
13. - 17. 5. - strávili žáci 9. ročníku v naší partnerské 
škole v německém Storkowě
23.  5.  -  exkurze  9.  ročníku  do  Hornického  muzea
v Harrachově
28. 5. -  závěrečná lekce 4. ročníku na dopravním hřišti
v Jablonci

31. 5. - EKODEN – žáci celé školy si užili sportovně 
naučnou stezku lesem v okolí Josefova Dolu, starší žáci 
také pomohli s úpravou okolí pomníku u kostela a 
doskočiště na fotbalovém hřišti
11. 6. - skončila série preventivních programů pro žáky
základní školy
20. 6. - závěrečná pedagogická rada - hodnocení 
prospěchu a chování za 2. pololetí školního roku
21. 6. - sportovní den
24. - 26. 6. - školní výlety, úklid tříd a odevzdání učebnic
27. 6. - školní akademie
28. 6. - ukončení školního roku a vysvědčení …
a pak už HURÁ PRÁZDNINY

Kateřina Titěrová
Milí čtenáři Občasníku.

Kvapem se blíží  konec  školního  roku  a jako  každý  rok
v této době probíhalo v naší škole mnoho akcí a aktivit.
Některých se zúčastnila celá škola (Den Země a Ekoden),
jiné byly určeny pro třídní kolektivy nebo malé skupiny
žáků.
Den Země - 26. dubna jsme na naší škole oslavili Den
Země,  den,  ve  kterém si  po  celém  světě  připomínáme
důležitost ochrany životního prostředí. Stalo se již tradicí,
že i naše škola se připojuje k této celosvětové akci, proto
jsme v pátek opustili na jedno dopoledne školní lavice a
vyrazili  jsme  do  obce,  abychom  i  my  přispěli  svou
trochou  do  mlýna.  Žáci  společně  s  třídními  učiteli
postupně  procházeli  úsek,  který  dostali  na  starost,
a snažili se posbírat všechno, co naši obec hyzdilo. Byli
jsme nakonec všichni mile překvapeni, protože tentokrát
bylo  posbíráno  daleko  méně  odpadu  než  v  minulých
letech. Také počasí se vydařilo a všichni jsme měli dobrý
pocit  hned  dvakrát  –  poprvé  z  hřejivých  slunečních
paprsků, podruhé z toho, že jsme něco pozitivního udělali
pro naši obec.
Další  celoškolní  akcí  byl  Ekoden,  den  zaměřený  na
přírodu,  ekologii  a  sportovní  aktivity,  který  proběhl
o měsíc později, 31. května. Tento den byl rozdělený na
dvě  části.  V první  části  dne  byla  pro  žáky  připravena
naučná stezka v lesním terénu. Týmy složené z malých
i velkých žáků se vydaly na trasu, snažily se odpovídat
na záludné otázky z oblasti přírodovědy a ekologie a poté
na ně čekalo vyluštění křížovky. V druhé části Ekodne se
někteří  žáci  druhého stupně přesunuli  ke  kostelu a  pod
dohledem  paní  místostarostky  se  pustili  do  úpravy
a  zkrášlování  okolí  pomníku.  Větší  dívky  osazovaly
květináče a truhlíky květinami, kluci se vrhli na úpravu
a osazování  prostoru kolem posezení.  Poté také  vypleli
a  vyčistili  chodník  a  kamínky  kolem  lavic  se  stoly.
Zbývající část žáků druhého stupně se odebrala na hřiště,

kde bylo potřeba vyčistit a vyplít doskočiště a antukové
hřiště.  Všichni  žáci  měli  nakonec  radost  a  dobrý  pocit
z toho,  že  posezení  u  kostela  i  místní  hřiště  vypadají
daleko  lépe  než  předtím.  EKODEN  byl  skvělou
příležitostí,  jak  děti  přivést  blíže  k  přírodě  a  ekologii,
zároveň je motivovat ke spolupráci a všestrannosti. Celé
dopoledne strávené v lese, u kostela i na hřišti bylo pro
všechny nejen fyzicky aktivní, ale také poučné a zábavné.
Žáci  devátého  ročníku strávili  pět  dní  ve Storkowě na
výměnném pobytu. Stejně jako v jiných letech pro ně byl
pečlivě  sestaven  program  ve  školním  areálu  i  v  okolí
Storkowa,  společně  s  německými  žáky  si  vyzkoušeli
například práci se dřevem, vybíjenou nebo fotbal.  Dále si
vyslechli přednášku o rybolovu v místní rybářské vesnici
a  podnikli  výlet  na  kajacích  kolem  Wendisch  –  Rietz
a  druhý  den  do  Berlína.  Na  závěr  celého  pobytu  si
pochutnali na grilovaných specialitách.
Od  dubna  do  konce  školního  roku  na  naší  škole  také
probíhaly  programy  primární  prevence  rizikového
chování.  Ti  nejmenší  zažili  program  s  názvem  Ahoj
všichni!, žáci čtvrté a páté třídy měli připravený program
Přežiješ bez mobilu?, šesťáci Řekni, kdo jsem! a sedmáci
Bezpečí  na  netu.  Nejstarší  žáci  zjistili  něco  nového
o úskalí  digitálních  závislostí  a  hazardních  hrách.
Všechny programy byly čtyřhodinové, rozdělené na dvě
části.
Naši žáci se také vydali na různé  vzdělávací exkurze –
v rámci  hodin  přírodopisu  deváťáci  zavítali
do  Bozkovských  dolomitových  jeskyní a  do
Hornického  muzea  v  Harrachově.  Čtvrťáci  a  páťáci
podnikli  vlastivědnou  exkurzi  na  jablonecký  Petřín
a rulovou skalku Vyhlídka.
Pestrý program závěru školního roku také doplnila akce
zcela jiného charakteru – vybraní žáci osmé a deváté třídy
vyrazili  na  matematickou  soutěž  v  polské  Wleni.
Nakonec  nedopadli  vůbec  špatně  – nejlepší  z  pětice  se
umístil  na  třináctém  místě.  Gratulujeme  za  krásný
výsledek! 
Přivezli  také  s  sebou  ze  soutěže  jeden  typický
matematický příklad:  Cena akcie klesla o 60%. O kolik
procent  se  musí  její  hodnota  zvýšit,  aby  se  vrátila
na původní cenu?
Všem  čtenářům  Občasníku  přeji  krásný  a  pohodový
začátek léta. Monika Hejná
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Zprávy ze školky
Školní rok utekl jako voda a prázdniny jsou tu. Červen je vždy měsíc plný příprav a těšení se na školní výlet a akademii.
S předškoláky jsme se rozloučili na letní indiánské slavnosti, kde byly připraveny různé aktivity pro děti i rodiče. Školní
výlet se nám líbil a děti si ho opravdu užily.

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří nás tento školní rok podporovali a dětem přispěli v různých formách na různé
akce. Děkujeme OÚ za spolupráci při údržbě okolí mateřské školy. Děkujeme p. kuchařce S. Slanařové a p. uklízečce
K. Kůrové, že se o nás celý šk. rok tak hezky staraly. Děkujeme p. Třískové a p. Linhardovi za milé pozvání do hotelu
V Nebi na zmrzlinový pohár. Děkujeme p. Petříčkové a p. Zaplatílkové za věcné dary pro děti. Děkujeme SDH Josefův
Důl a SDH Smržovka za čas věnovaný dětem. Děkujeme hotelu Peklo za krásně strávené dopoledne v jejich areálu.
Děkujeme nadaci Preciosa za finanční  dar,  za který budou zakoupeny hračky do MŠ. Děkujeme všem rodičům za
podporu, důvěru a vstřícnost. Vážíme si toho. A hlavně děkujeme dětem. Byly jste úžasné. Dokázaly jste nás často
rozesmát i dojmout. Budeme se na vás moc těšit po prázdninách. Přejeme vám plno zážitků a dobrodružství. Krásné
prázdniny všem  🙂

Kolektiv MŠ

Vzhledem k plánované rekonstrukci sociálního zařízení v budově MŠ je po projednání se zřizovatelem
přerušen provoz MŠ v době letních prázdnin v termínu od 1. července do 25. srpna 2024.

************************************************************************************************

MDD – Cesta pohádkou
Letošní oslava Mezinárodního dne dětí se i přes nepřízeň počasí vydařila. Cestu Pohádkovým lesem jsme přesunuly do
Huti  Marie  1904.  Zúčastnilo  se  rekordních  170  dětí  z  Josefova  Dolu,  ale  i  z  okolí.  Moc  děkujeme  za  pomoc

dobrovolníkům, Obci Josefův Důl, Dobrovolným hasičům
Josefův Důl a Huti Marie .
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Na dobrovolném vstupném se vybralo krásných 5160,-  Kč,  a  ty  byly použity na
zakoupení zahradního domku a klouzačky na zahradu komunitního centra AURA.

Velké  poděkování
patří sponzorům:
Obec Josefův Důl, SDH
Josefův Důl , Huť Marie
1904, Kubátovi, Hanka
Stuchlíková, Markéta
Engelová, Engelovi - U
Anděla, Radka Jirásková,
firma Lego, Hotel v Nebi,
Restaurace U Splavu,
Ing. Morávek, Veronika
Greňo, Filip Friedman-
Dřevěnka- Kiosek 

Jménem spolku Centrum AURA všem moc děkujeme.
************************************************************************************************

Spolek Centrum AURA 
za podpory Obce Josefův Důl,

pořádá tradiční zájezd do zábavného parku
Mirakulum. 

Výlet se uskuteční v úterý 27. 8. 2024.
Odjez od centra Aura je v 8:00,

návrat přibližně v 19:30.
Závazné přihlášení v Centru Aura  

Zprávy z Informačního centra

Děkujeme  všem,  kteří  se  účastnili  Tvořivého
odpoledne.  Ke  Dni  maminek  jsme  tvořili  z
korálků  stromečky  a  při  posledním  setkání
jsme  vyráběli  origami.  Po  dobu  letních
prázdnin si dáme malou pauzičku, ale od září
budeme  v  Tvořivých  odpoledních  zase
pokračovat.

Noc kostelů se vydařila. V pátek 7. 6.2024 místní kostel Proměnění Páně navštívilo
cca 70 – 80 lidí. Návštěvníci za doprovodu klasické hudby mohli v klidu rozjímat
a přečíst si něco o historii kostela.
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V druhé polovině  června  proběhla  Mezinárodní  výstava
kamenů Suiseki v kulturním sále Josefově Dole. Suiseki je
starobylé  japonské  umění,  pocházející  z  Číny.  Stáří  se
datuje  3000  let.  Jedná  se  o  aranžování  kamenů,  které
znázorňují např.  pohoří, ostrov, postavu, osamělou horu,
květ, zvíře, písmeno atd. Kameny se usazují do podložky,
které se říká daiza nebo tzv. Suibam (keramická nádoba s
pískem). Další aranžování je do bronzové misky, která se
nazývá doban. Vystavování kamenů je historicky doložené
jako  umělecký  objekt.  Po  druhé  světové  válce  se  toto
umění  začalo  rozšiřovat  do  celého  světa.  Před  několika
lety se uznalo jako kulturní dědictví UNESCO. Téma naší
výstavy  bylo studánka,  vodní  nádrž.  Výstava prezentuje
exponáty na velmi vysoké úrovni, což je vidět u ohlasů
celého světa. 

Rádi bychom Vám upřímně poděkovali za pomoc v jarní
sbírce  Diakonie  Broumov,  že  jsme  nasbírali  hojný  počet  materiálu  pro  lidi,  kteří  to
potřebují. Další sbírka se bude konat na podzim. Budeme vás včas informovat.

Nově  v  Informačním  centru
máme Jizerské Pexeso od Visit
Jizerky.  Pexeso  obsahuje
nádherné fotografie zachycené
v přírodě Jizerských hor. 
Jeho  nákupem  podpoříte
Jizersko–ještědský  horský
spolek.  
A ještě tu pro Vás máme trička
z Tanvaldského Špičáku. 

Budeme se těšit na vaši návštěvu.

********************************************************************************
MAGICKÁ NOC KOSTELŮ – CESTA SVĚTLA

Mám velikou radost, že se akce „Noc kostelů – Cesta světla“ velmi podařila, neboť v pátek
7. června odpoledne se počasí umoudřilo, přestalo pršet a připravilo nám nádherné slunné
odpoledne a krásný jasný večer.

Cesta světla byla poutí mezi obnovovanou LESNÍ KAPLÍ – WALDKAPELLE po původní
lesní cestě zvané Pfockepusch směrem na Spáleniště (či Sedmidomí) a odtud pěšinou přes
rozkvetlou louku s výhledy do krajiny k BRECHSCHMIEDOVĚ KAPLIČCE na Horním
Maxově. Dalo se  taktéž putovat v obráceném směru. 

V každé z kapliček si mohli poutníci zapálit svíčku a v lampičce ji po vyfáborkované trase
přenést do druhé kaple – od přenášení zapálené svíčky vzešel název „Cesta světla“.

Lesní  kapli  si  jistě  řada  z  Vás  pamatuje  ve  zuboženém stavu  či  již  v  rozvalinách.  Pár
nadšenců z naší obce se rozhodlo tuto kapli obnovit, v současné době zbývá doplnit okna,
dveře,  dlažbu a mobiliář interiéru. V kapli byla v rámci Noci kostelů vystavena původní
zachráněná kalvárie, která sloužila jako oltářní socha a která se do kaple po jejím dokončení
opět vrátí. Návštěvníci si mohli též prohlédnout dokumenty, mapy, staré fotky původní kapličky a taktéž skici návrhů
oken od sklářského výtvarníka. Dvakrát za večer byla přednáška o historii Lesní kaple. Bylo zde zapředeno mnoho
zajímavých a podnětných rozhovorů.

U kamenné Brechschmiedovy kapličky jste mohli potkat i poníka Olíka, který zde dělal po nějakou dobu společnost
poutníkům a loudil po nich svačiny.
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Dovolte, abych touto cestou poděkovala všem, kteří se podíleli na realizaci programu - Oliverovi Scholzovi, Kristýně
Hudské, klukům Vojtovi, Damiánovi, Martinovi a všem dalším sousedům, kteří přiložili ruku k dílu. Děkuji, velmi si
toho vážím. Petra Veselá

********************************************************************************
Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, 

koupí a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu 
Např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě.  Nejlepší ceny od sběratele!
732 961 266 

******************************************************
Obecní knihovna informuje…

Červnové tipy z     knižního fondu  
 Iva Pekárková: Levhartice֍

Za hrdinku románu Levhartice si spisovatelka Iva Pekárková, známá
svými exotickými náměty, tentokrát vybrala průměrnou Češku něco
přes čtyřicet, které se právě za dramatických okolností rozpadlo průměrné manželství. Milla
však situaci řeší poněkud nezvykle: odjede do Anglie, kde se léčí z pocitu vlastní zbytečnosti v
náručích mužů všemožných ras  a  národností.  Proti  všemu očekávání  si  ji  jeden  z  milenců
přivede do rodiny jako „mladší manželku“. Její nová rodina je z Afriky, ale jen tatínek se tam
narodil.  Millino nadšení pro neznámou kulturu nakazí  i děti  -  malé černé Angličánky, kteří
o Africe nevědí vůbec nic. Když i tuhle rodinu potká neštěstí, řeší je Milla zároveň s dětmi a
spolumanželkou - tentokrát po africku. Kniha se způsobem v české literatuře unikátním dotýká
fenoménu tak častého v dnešní moderní společnosti:  čím dál  tím víc lidí  se nechá okouzlit

cizími kulturami, zatímco pohrdá svou vlastní - ať už z dobrých, anebo špatných důvodů.
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 Eva-Maria Bastová: Královna – Na cestě k trůnu֍
Když se Alžběta setkává s okouzlujícím princem Filipem, cítí, že právě s tímto mužem chce spojit svůj život. Královská

rodina sice sňatku s nemajetným šlechticem nepřeje, ale Alžběta si stojí za svým a roku 1947 se
koná  velkolepá  svatba.  Bezstarostné  období  však  netrvá  dlouho  –
v únoru 1952 nečekaně umírá Jiří VI. a Alžběta se musí ujmout role
anglické  královny.  Mladé  manželství  čeká  první  velká  zatěžkávací
zkouška. 

 Jim Davidson: Můj Everest֍
Když jsem se v roce 2015 vypravil se skupinkou horolezců na Mount
Everest,  netušil  jsem,  jaké  katastrofě  šplháme  vstříc.  Při  výstupu
na horu  zasáhlo  oblast  velmi  silné  zemětřesení.  Jen  zázrakem  jsem
přežil. Nepál je ovšem neustále v ohrožení a je jen otázkou času, kdy se
podobná tragédie zopakuje. Jmenuji se Jim Davidson a toto jsem zažil
na vlastní kůži.

(kulisek210)
Knihovna o prázdninách
Vážení čtenáři,
během letních prázdnin pro Vás knihovnu otevřeme 9. a 16. července a 27. srpna 
z důvodu čerpání dovolené.

Jana Podrazká, knihovnice

Divadelní spolek
Divadelní  spolek  J.  K.  Tyl  v  Josefově  Dole
organizoval  a  úspěšně  zakončil  přehlídkou
Josefodolského divadelního  jara 2024, jehož
34. ročník se uskutečnil 10. 5. – 12. 5., zimní
a jarní část své sezony. 

Nyní se již intenzívně soustředíme na uvedení
nové  inscenace,  jejíž  premiéra  se  uskuteční
v  sobotu  6.7.2024  v  19  hodin v  divadle
v  Josefově  Dole.  Tentokrát  si  soubor  vybral
jeden  z  příběhů  Zeměplochy  anglického
spisovatele  Terryho  Pratchetta,  věnujícího  se
převážně  žánru  fantasy.  „Celá  plocha  jest
jevištěm“. 

Soudné  sestry  jsou  jedním z  mnoha  příběhů
Terryho Pratchetta.

V českém překladu Jana Kantůrka, pro josefodolský soubor
upravil Karel Stuchlík ml. 
Režie se ujal Karel Stuchlík st. 
Soudné sestry jsou čarodějky, které ve jménu spravedlnosti
zamíchají celým příběhem. 
Více na www.divadlojosefuvdul. cz
Srdečně zvou pořadatelé

Za soubor Hana Stuchlíková
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Sobota 13.7.2024 10:00–13:00 hod.!!!
Uzavírka silnice  !!!  

z důvodu konání jízdy veteránů bude uzavřena
dne 13. 7. 2024 

od 10:00 hod. do 13:00 hod. část Hujerův kout



5. ročník Josefoskoku
SOBOTA 24.srpna 2024
Místo konání – tenisové kurty naproti vlakovému
nádraží Josefův Důl, začínáme ve 13:30h.
Srdečně vás zveme na již 5. Jumpingovou prázdninovou
párty – Josefoskok aneb odpoledne s jumpingem.
CO VÁS ČEKÁ? Odpoledne plné hudby a skákání na
fitness trampolínách.
Každý  si  může  vyzkoušet  svou  kondici  v  různých  úrovních  v  tomto
netradičním sportu.
Bohatá tombola, soutěže pro děti, bublinky, balónky, malování na obličej
a spousta zábavy jak pro děti, tak i pro dospělé. Moc se na vás těšíme,
tak nás v tom nenechte :-).  Vstupné dobrovolné Petra a Lenka

Tradiční akce na Kristiánově se bude konat v sobotu 7. září 2024.
Na Kristiánov se návštěvníci dostanou pouze pěšky po turistických
cestách z Janova nad Nisou, Bedřichova, Hrabětic a Josefova Dolu
nebo na kole po značených cyklotrasách. 
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Na Vaše náměty a příspěvky se těší redakční rada:  K. Stuchlík, K. Stuchlík ml. a G. Tahalová BLEŠÍ TRH v Josefově Dole
Přijďte prodat to, co už doma

nepotřebujete
Kde: Josefův Důl u KOSTELA

Kdy: 20.7.2024 a 31.8.2024
Začátek prodeje od 13 hod.
„Dejte věcem druhou šanci“



N Á Z O R Y  Z A S T U P I T E L Ů /ZVEŘEJNĚNÉ DLE TISKOVÉHO ZÁKONA/

Dle ustanovení § 4a zákona č. 46/2000 Sb., tiskového zákona, je vydavatel periodického tisku územního samosprávného celku mimo jiné povinen
poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení,  které vyjadřuje názory členů zastupitelstva územního  samosprávného celku, týkající se
tohoto územního samosprávného celku. Níže uvedená sdělení jsou zveřejňována v souladu s tímto ustanovením a vyjadřují pouze osobní názor
pisatele.

STRÁNKA OPOZIČNÍ ZASTUPITELKY 
Ing. arch. Petry Veselé
Vážení sousedé, opět využívám svého zákonného práva zastupitele a opět bych Vás chtěla informovat o dění v obci
optikou opozičního zastupitele.
Jako opoziční zastupitelka obce mám pocit,  že bych Vás měla informovat o chystaných změnách v obci,  které se
dotknou  stavebních  aktivit  na  mnoha  pozemcích.  Na  webových  stránkách  obce  byl  3.  6.  2024  v  tichosti  a  bez
předchozích diskusí vyvěšen návrh  Veřejné vyhlášky – Oznámení o projednávání návrhu územního opatření o
stavební uzávěře Josefův Důl. Přílohou je návrh vyhlášky, mapa a soupis pozemků, kterých se stavební uzávěra má
dotknout. Proti tomuto návrhu mohou dotčené osoby podat námitky a připomínky do 30 dnů od jejího vyvěšení. 
Ve vymezeném území vyhláškou bude zakázáno: umisťovat a povolovat stavby ve smyslu § 2 odst. 3 až 6 stavebního
zákona,  zejména  nové  stavby,  změny  staveb  před  jejich  dokončením  a  změny  dokončených  staveb  vyžadujících
rozhodnutí věcně a místě příslušného stavebního úřadu, popř.  obdobný správní úkon jako je rozhodnutí o umístění
stavby, územní souhlas, společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, veřejnoprávní
smlouva,  stavební  povolení,  ohlášení  stavby,  popř.  oznámení  stavebního  záměru  s  certifikátem  autorizovaného
inspektora vydávaný dle stavebního zákona, které by mohly ztížit nebo znemožnit budoucí využití území plánované
pořizovanou Změnou č. 2 Územního plánu Josefův Důl, o jejímž pořízení rozhodlo zastupitelstvo obce prostřednictvím
schválení Zprávy o uplatňování Územního plánu Josefův Důl svým usnesením č. 108/2023 ze dne 14.11. 2023 (dále
také jen „Změna č. 2“). 
Dle mého názoru z grafických příloh vymezeného území pro stavební uzávěru vyplývá, že mohou být preferovány
zájmové skupiny úzce napojené na většinové vedení  obce a místní  občan může doznat újmy na svém nemovitém
majetku, neboť mu bude zakázáno stavět či přistavovat.
Tímto bych Vám zopakovala pozvání na zasedání Zastupitelstva obce, kde případné dotazy ohledně zákazu výstavby
můžete rovnou prodiskutovat s vedením obce.
Vzhledem k mé vystudované odbornosti, kde jsem autorizovaný architekt pro územní plánování, se na mě v těchto
věcech můžete obrátit s dotazy.
Chtěla bych se vrátit k uzavření mostu přes Kamenici pod takzvaným Panským domem. V minulém čísle hned pod
mým článkem byla otištěna reakce, kde starosta obce vyjmenoval 2 statické posudky (jeden několik let starý, druhý
vyhotovený  měsíc  a  půl  po  uzavření  mostu),  na  základě  kterých  byl  most  uzavřen.  Je  smutné,  že  vedení  obce
nerespektuje zákony a k uzavření mostu nemá právoplatné rozhodnutí silničního správního úřadu, na základě kterého
měl být most uzavřen. Dle zákona o pozemních komunikacích cituji: „smí každý užívat pozemní komunikace bezplatně
obvyklým způsobem a k účelům, ke kterým jsou určeny“, pokud tedy obec omezí obecné užívání veřejně přístupné
komunikace, dopustí se tím přestupku, který je sankcionován dle příslušného zákona. Vypadá to, že vedení obce svým
jednáním záměrně zdržuje komunikaci o řešení dané situace.
Budete-li  chtít  zaslat  dotazy,  prosím,  kontaktujte  mě  na  Facebooku  Josefodol  či  na  webových  stránkách
www.josefodol.cz, či emailem na petra.vesela@josefodol.cz

Petra Veselá

Reakce starosty 
Vyjádření ke stavební uzávěře:
Jedná se zatím pouze o návrh. Tímto chceme obec a naše občany chránit před masivní a nekontrolovatelnou výstavbou
apartmánových domů většího rozsahu. Více informací naleznete na stránce 2 tohoto vydání.
K uzavření mostu přes Kamenici u bývalé jednoty:
Vše bylo již napsáno v minulém čísle.

JE  POVINNOST  A  NUTNOST  MOST  UZAVŘÍT,  KDYŽ  HROZÍ  JEHO  ZŘÍCENÍ
Z DŮVODU HAVARIJNÍHO STAVU!!!

Přeji Vám klidné dny              Ing. Jiří Slanař, Ph.D., starosta
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Fotbalové okénko TJ Jiskra Josefův Důl
27.4.2024  – Proběhl  první
domácí  zápas  a  první  výhra  a
hned proti Mšenu B, které je na
prvním místě.  O výhru  4:3  se
postarali 2x Počta, 2x Janků. 
4.5.2024 -  „Dnes  to  bohužel
nevyšlo.  Na  hřišti  Jenišovic
jsme prohráli 3:0“. 
11.5.2024 -  5:1!  Výhra  byla
zasloužená,  i  když  během
prvního  poločasu  to  vypadalo
všelijak. 
Nicméně  během  půle  jsme  se
sebrali  a  nakonec  jsme  dali
další  4  góly  a  zároveň  nás
nesmírně  podržel  gólman
Ducháček. 
25.5.2024 -  6:3! Takhle dopadl
zápas proti houževnatému týmu
z Kova. I přes to, že ještě pár
minut před zápasem jsme měli
problém  se  vůbec  sejít,  tak
jsme vybojovali 3 body s rozdílovým výsledkem. Tímto děkujeme všem fanouškům za podporu. Výjimečně poděkování
patří i našemu gólmanovi, který nás opět podržel. Po aktuálním kole se držíme na 1. Místě II. b třídy a stále bojujeme o
nejvyšší možné umístění
2.6.2024 - „Dobojováno za 3 body!“ 3:4 vyhráváme proti Držkovu B . Góly vystřelili Bělohradský, Počta a 2x Janků,
který se trefil v 91. minutě a zápas rozhodl pro náš prospěch.
8.6.2024 - „3 Body opět doma!“ Vydřené utkání s Lučany B skončilo 3:1. Góly vystřelili Počta, Janků a Kovalda, jsme
doma zatím furt stoprocentní a těžký krok za titulem byl úspěšný.
15.6.2024 - „Výhra je doma !!!“ 0:6 porážíme Smržovku B! Góly: Suchánek, Duštíra, Janků, Počta, Přibyl a jeden
vlastní.
22.6.2024 - Malá Skála se zachovala opravdu velmi špatně a nesportovně, v sobotu dopoledne oznámila, že na utkání
nepřijedou. Tím tedy oficiální utkání o titul padlo a my se stali VÍTĚZI OP 2. třídy. :-) 
Opravdu nás mrzelo, že se utkání neuskutečnilo, nicméně jsme pro fanoušky zajistili náhradní program, aby se oslavy
titulu uskutečnily v plné parádě. Místo utkání s Malou Skálou tedy proběhlo, jak už bývalo zvykem v minulých letech,
utkání s bývalými hráči našeho týmu.
Děkujeme moc všem fanouškům a obci Josefův Důl za podporu a realizační pomoc.

Ještě si představíme další dva hráče:
Jméno, přezdívka: Michal Horna (Bazi)
Věk, bydliště: 39 ale nikdo mě to nevěří, Jablonec
Pozice, číslo, datum nástupu: univerzál, 80, 8.2020 
Jak se dostal k TJ Jiskra, předchozí kluby: Fotbal hrají od malička, vždyť jsem hrál za top
kluby, SK Camel, Jiskra Mšeno. Až pak přišla nabídka z Jiskra Josefův Důl zpočátku jsem
trošku váhal, preferoval jsem teplejší klima, ale nakonec jsem to vzal a jsem za to rád! Našel
jsem si tu spoustu kamarádů a kamarádek a hlavně svojí lásku Kristýnku. 
Koníčky: sport, turistika, zvířátka, hazard a pivínko.

Jméno, přezdívka: Jindřich Ducháček (Duchy)
Věk, bydliště: 50, Jablonec
Pozice, číslo, datum nástupu: brankář, 1, 2019
Jak se dostal k TJ Jiskra, předchozí kluby: V roce 1978 jsem začal fotbalovou kariéru v
klubu FK Jablonec, tam jsem zůstal až do 18 let a prožil krásné období od žáčků až po dospělé.
Pak jsem přestoupil do FK Zásada, kde jsem byl taky moc spokojený. A pak zas přestup a to do
Viktorie Janov, kde to bylo taky super. V roce 2019 jsem zakotvil v TJ Jiskra JD a zde asi má

kariéra skončí 
Koníčky a záliby, něco o mě: Hlavně sportovní, mít kolem sebe dobrou partu lidí. Jo a nesmím

zapomenout na čas strávený s velkou rodinou, která mně ve všem podporuje 

Jindřich Ducháček, Michal Horna, Filip Friedman
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FMBB 2024 MISTROVSTVÍ SVĚTA BELGICKÝCH OVČÁKŮ

MS se konalo v Itálii v Bovolone 
23. 4.-28. 4. 2024 
V čem vlastně soutěžíme: 
Canicross = běh se psem.
Na  MS  nebyl  jen  canicross,  byly  tam
veškeré sporty, které Vás napadnou, co se se
psy dělají. Atmosféra byla naprosto skvělá.
Češi se neztratili v žádném sportu a ukázali,
že se psy to umíme. 

Cesta k účasti na MS vede nejprve
přes kvalifikační závod, který je na jaře v
Plzni  a  na  podzim  v  Němčicích,  kde  se
účastní  několik  závodníků  z  celé  ČR.  Na
podzim nás bylo kolem 20 v mé kategorii a
my se umístili na 6.místě.
Po  jarním  závodě  následuje  přihláška  na
MS a pak už jen čekáte na ostatní pokyny,
zdali ano jedete reprezentovat Českou republiku. 

Poté následuje spousta zařizování ohledně startovného, dokumentů psa, zařídit repre oblečení, obojky pro psy,
kontrola očkování, a co vlastně v dotyčné zemi požadují, naplánování cesty, ubytování, cestovní pojištění pro psa a pro
Vás, musíte mít s sebou lékárničku pro psa. 

Samozřejmě během všech těchto příprav makáte ještě na své a psa fyzičce.
Máte každý den různé tréninky od dlouhých běhů až po sprinty, výklusy, pak trénink samotného canicrossu, trénink psa
v tahu na kole, takže potřebujete mít dostatek času a energie se přesouvat na různá místa, kde je vhodné prostředí a
terén. 

Den odjezdu- kontrola před odjezdem zda máme vše.
Na cestu vyrážíme 22. 4. v pondělí brzo nad ránem, v Itálii jsme pak
kolem 10 hodiny. Cesta šla dobře.  Dymko ji  také zvládl na jedničku.
Ubytování jsme měli  v San Giovanni  Lupato od 15h, tak jsme se šli
pomalu aklimatizovat po městě.
Úterý-Čtvrtek- probíhá aklimatizace a regenerace v místním prostředí.
Zvládli jsme nějaký ten výlet a ještě jeden výklusový běh 8 km. V úterý
byl zahajovací ceremoniál, kde se sešli účastníci z různých zemí.
Ve  čtvrtek  následovala  veterinární  kontrola,  kde  Dymka  prohlídl  pan
veterinář, jestli je fyzicky schopný startovat. Dostali jsme zelenou, je v
naprostém pořádku. Pak následovalo projití si dlouhé trasy na pátek.
Pátek- 1. závod- trasa dlouhá 4.5 km, která vede přes přírodní park.
Zvládli jsme ji proběhnout v čase 17m 21 s na 9.místě.
Měla jsem radost, protože jsme doběhli v lepší polovině.
Sobota- 2.závod-trasa 2 km, která také vedla parkem.
Tady už na mě dolehla nervozita, jestli  se nám podaří  9.místo udržet.
Tuto trasu jsme zaběhli  v čase 6m39s.  Povedlo se,  byla jsem hrozně
pyšná, jak to Dymko zvládl.

Doběhli jsme si pro 9.místo na světe. Pár hodin po doběhu nás čekal odjezd domů.
Chtěla bych poděkovat Obci Josefův Důl a dalším za finanční pomoc. Moc si toho vážíme. 

Petra Kůrová a Dymytry

SDH informuje:
Vážení  spoluobčané,  jistě  dobře  víte,  že  SDH Josefův
Důl tento rok slaví 150 let od svého založení. V rámci
oslav  jsme  pro  vás  připravili  mnoho  akcí,  některé  již
proběhly, ale většina se teprve uskuteční.  První akcí je
Velký  hasičský  den  27.  7.  2024,  program  si  můžete
přečíst  v  tomto  čísle,  další  bude  následovat  31.8.
zábavou na ukončení léta, kde zahraje hudební skupina
GEMSS. Vstupenky budou v prodej v Huti Marie 1904
a v Trafice Josefův Důl. 
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21. 9. 2024 dopoledne pořádáme okrskovou soutěže ve štafetě a hasičském útoku
pro ženy a muže.  Věříme,  že přijdete fandit  našim týmům, a večer  nám přijede
zahrát skupina ELÁN revival. Bližší podrobnosti k této akci vám napíšeme v dalším
čísle občasníku.
Těšíme se na vás, 

Petr Švadlenka, starosta SDH

Z činnosti SDH Josefův Důl
Měsíc květen byl již tradičně pro mladé

hasiče plný závodů. První se konaly ve středu 8.
května  ve  Velkých  Hamrech.  Jednalo  se  o
“Hamrovskou  štafetu”  a  štafety,  které  byly
součástí okresního kola “Hry Plamen”.  Mladší i
starší žáci běželi štafetu 4 x 60 m a štafetu dvojic.
Starší  žáci  ještě  navíc štafetu CTIF,  která má 9
úseků  a  různé  překážky.  Mladší  žáci  skončili
celkově na 12. místě a starším patřilo celkově 5.
místo. Nejvíce se jim povedla štafeta CTIF, kde
obsadili 3. místo. Pro některé malé závodníky to
byly  první  hasičské  závody.   Patří  jim  velká
pochvala za snahu a bojovnost.

Hned v neděli 12. května proběhl v obci
Bzí již tradiční Bzovsko-těpeřský pohár. Soutěžilo
se ve štafetě dvojic, požárním útoku a starší žáci
navíc prováděli útok CTIF. Naši hasiči se opět ve
velké konkurenci neztratili. Mladší žáci obsadili celkově 5.místo a starší žáci 6.místo.

V sobotu 18. 5. se konalo další kolo “Hry Plamen”, tentokrát  v
Huti  u  Pěnčína.  Mladší  i  starší  družstvo  čekal  klasický  požární  útok.
Starší  žáci  navíc  soutěžili  v  útoku  CTIF.  Celkově  se  starší  žáci  v
okresním kole “Hry Plamen” umístili na krásném 6. místě. Mladší žáci
obsadili 8. místo. 

Další  sobotu 25.  května  jsme vyrazili  do Desné  na  “Jizerský
pohár”,  kde  se  soutěžilo  v  požárním  útoku.  Mladším  se  tentokrát
nepodařilo  nastříkat  a  měli  neplatný  pokus.  Starší  žáci  skončili  na  7.
místě.  

První červnovou sobotu 8. 6. se konal Zlatoolešnický pohár ve
Zlaté Olešnici,  opět  požární  útok. Mladší  žáci  se bohužel  při  nástřiku
dostali proudnicí za nástřikovou čáru, takže se jim pokus nepočítal. Starší
obsadili 14. místo. 

Všem našim mladým hasičům patří velká pochvala za důstojnou
reprezentaci našeho sboru. Nejvíce chválíme naše nejmenší členy, kteří se
teprve s velkými závody seznamují . Další závody nás čekají až na  🙂
konci srpna a následně skoro každý víkend v září. 

V červenci proběhne “hasičské soustředění”, tentokrát v kempu
Ostružno u Jičína.  Přihlášeno je 24 dětí  včetně dorostenců. Čekají  nás
další  tréninky v požárním útoku, různé sportovní hry,  ranní rozcvičky,
celodenní výlet a hlavně hodně společné zábavy .  🙂

Družstvo  mužů  a  žen  se  25.  května  zúčastnilo  “Memoriálu  Jana  Vedrala”  v  Desné.  Ženám  se  bohužel
nepodařilo požární útok dokončit, došlo k technické závadě na čerpadle. I tak si odvezly pohár za 3. místo . Mužům  🙂
se útok s jiným čerpadlem celkem podařil a obsadili 9. místo.   

Dalšími závody byla v sobotu 15. června “Noční soutěž ve Frýdštejně”, které jsme se zúčastnili poprvé. Dvě
naše družstva soutěžila na jednotném stroji PS12. Celá soutěž začínala ve 21 hodin a požární útok běželo 40 týmů. Náš
druhý útok probíhal až v 1,15 hodin. Na soutěži panovala příjemná atmosféra a rádi příští rok přijedeme znovu.

Jednotka  SDH Josefův  Důl  vyjížděla  22.  května  v  noci  k  požáru  chalupy na  Mariánské  hoře.  Požár  byl
poměrně rozsáhlý. Po uhašení držela naše jednotka na místě dohled až do 9 hodin ráno. 

Druhým výjezdem bylo nahlášení vznícení elektromobilu. Naštěstí se posádce auta podařilo doutnající auto
ihned uhasit. Přijíždějící hasiči už jen vozidlo zajistili a odpojili autobaterii. Jana Harmanošová
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Nerozhodně aneb Remíza poprvé
Správně se v šachu  (a nejen tam) říká remíza. Označuje
výsledek partie,  která nemá vítěze ani  poraženého. Oba
soupeři  odcházejí  od ukončené  partie  smírně,  každý  se
svou polovinou bodu.  Někdy naštvaně,  někdy s úlevou,
často s pocitem, že s pozicí už nešlo nic dělat. Záleží na
konkrétních  okolnostech,  které  nastaly  během partie  na
šachovnici.
Podívejme  se  blíže  na  tyto  okolnosti,  za kterých  může

remíza nastat.
Nejčastější jsou případy, kdy se oba
hráči  na remíze  dohodnou.
Navrhovatel  remízy  pronese  ona
kouzelná  slova  („Navrhuji
remízu.“– „Nabízím remízu.“), pak
zmáčkne  šachové  hodiny.  Pokud

soupeř souhlasí, partie končí nerozhodně. Pokud soupeř
provede beze slova další tah, pokládá se to za odmítnutí
remízy, byť nezdvořilé. Slušností je i v záporném případě
na  remízovou  nabídku  slovně  reagovat  („Ne.“–
„Nepřijímám.“).
Vhodně  načasovaná  nabídka  remízy  může  být  pro
zkušeného  šachistu  silnou  psychologickou  zbraní.
V rukou  začátečníka  či  neetického  hráče  často
nadužívaným nešvarem, který neplní svou funkci. Hranice
mezi prvním a druhým je ale velmi tenká – vždy záleží
na konkrétní pozici na šachovnici, ale i na síle a   povaze
obou soupeřů.
Příkladem je nečekaná nabídka remízy. Hráč, který takto
obdržel  remízu,  by  si  měl  celou  pozici  velmi  pozorně
prohlédnout, než se vyjádří. Rychlou nabídkou totiž často
reagují hráči, kteří právě udělali hrubou chybu, nebo si jí
všimli  v předchozím průběhu.  Chtějí  zamezit  tomu, aby
soupeř tuto chybu také neobjevil. Jeho výhra by pak na
sebe již nenechala dlouho čekat.
Nečekaná nabídka remízy je – jak již bylo napsáno výše –
také čistě psychologickým prostředkem, jak rychle vyvést
soupeře z rovnováhy. To funguje především ve složitých
pozicích,  kdy  je  šachovnice  ještě  plná  figur  a  ve  hře
spousta variant. Soupeře může taková nabídka až rozčílit,
jak si může hráč dovolit ve zcela vyrovnané nebo pro něj
lepší  pozici  mu  tuto  nehoráznost  vůbec  nabídnout.
Poté přemýšlí  a přemýšlí,  proč  mu  soupeř  takovou
nabídku učinil,  a čas na jeho hodinách ubíhá.  Účel byl
splněn! Soupeř uvržený do vlastní nejistoty ztratil spoustu
času,  který  mu  potom  mohl  chybět  v dalším  průběhu
partie. Dostane se tak někdy do šachové tísně, kdy už mu
mnoho času na vymýšlení dobrých tahů nezbývá.

Za  nezdvořilé  se  pokládá  neustálé  a  často  opakované
nabízení  remízy.  Není  to  šachové  ani  etické  a  takto
jednající  hráč  si  rozhodně  nezaslouží  respekt  svých
soupeřů.
Kromě remízy dohodou existují také další případy remízy.
Třeba pat. O nich si pár slov příště…

(kulisek210)

Bez šachovnice a pro pobavení ↓↓↓

Bílý na tahu dá mat 3. tahem. 
(řešení najdete v tomto čísle na s. 20)

Remíza
Radim Podrazký

Co se děje u partie?
Tam to nyní pěkně žije!
Diváci se kolem tlačí.
Co se děje mezi hráči?

Smír první náhle nabízí,
chce se dočkat remízy.

Druhý váhá – je to zvyk –
zda to není dobrý trik.

Nabízí dámu? Je tam mat?
Nebo už soupeř nechce hrát?

Myšlenky hlavou víří,
šum se davem rychle šíří.

Hle! Rozhodčí nenadále
zjedná ticho v celém sále.

Pozice je však nejasná,
nabídka byla předčasná!

Šachové jaro v Josefově Dole

V jarních  měsících  se  dětem ze  šachového  kroužku v Josefově  Dole  podařilo  sehrát  v libereckém regionu několik
zajímavých turnajů.

Druhou dubnovou neděli, 14. 4. 2024, se poprvé děti podívaly na Strážský mládežnický rapid ve Stráži pod Ralskem.
Tři dívky a dva kluci  – Eliška Císařová,  Ema Brehmová, Eliška Petržilková, Matyáš Stehlík a Michael  Pönisch –
se v krajské konkurenci rozhodně neztratily. Součástí turnaje byl také Krajský přebor ŠSLK do 8 let, ve kterém měl
premiéru  náš  benjamínek  Matyáš  Brehm.  Při  svém prvním turnajovém startu  získal  50 % bodů –  3,5  bodu ze  7
možných!
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Na konci dubna, v sobotu 27. 4. 2024, se v Arnultovicích u Nového Boru hrál Krajský přebor ŠSLK družstev mladších
žáků. Šlo o soutěž šachových klubů, v níž hrála šestičlenná družstva s povinnou účastí 1 dívky a 1 žáka mladšího 9 let.
Naše děti zde startovaly v barvách TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou. Ema Brehmová podala skvělý výkon v A-týmu
Bižuterie,  když na 5.  šachovnici  získala  6 bodů ze 7.  Za C-tým Bižuterie  startovaly  obě Elišky – Císařová  na 2.
šachovnici a Petržilková na 3. šachovnici – a výborným výkonem získaly více než 50 % bodů.    

 Posledním kláním sezóny byl začátkem června (1. - 2. 6. 2024) dvoudenní Krajský přebor mládeže ŠSLK v praktickém
šachu  v Kunraticích  u  Frýdlantu.  Byly  to  první  „pomalé“  šachy  v sezóně:  hrálo  se  tempem  2x45  min.  na  partii
s přídavkem 30 sekund za provedený tah a se zápisem hry do partiáře. Za josefodolský šach zde startovala čtveřice
děvčat a jeden chlapec: Lola Vojnová, Eliška Císařová, Ema Brehmová, Eliška Petržilková a Matyáš Stehlík. Turnaj byl
s noclehem v penzionu ve Višňové, aby děti nemusely na turnaj v neděli dojíždět.

Výsledky  stály  za  to.  Eliška  Petržilková  získala  v kategorii
dívek do 14 let 1. místo. Ema
Brehmová byla první a Eliška
Císařová  druhá  v kategorii
dívek do 12 let. Lola Vojnová
vybojovala stříbro v kategorii
dívek  do  10  let.  Matyáš
Stehlík  se  přes  statečný
výkon  do  první  desítky
neprobojoval. Eliška Císařová

se navíc stala krajskou přebornicí za sezónu 2023/2024 v kategorii dívek do 10 let,
když zvítězila v seriálu šachových velkých cen.

Rádi bychom na konci náročné
sezóny  poděkovali  touto  cestou
rodičům  za  jejich  obětavou
a nezištnou pomoc, obci Josefův
Důl  i  základní  škole  za  jejich
podporu  a  především  dětem  za
jejich  nadšené  a     statečné  
výkony  za     šachovnicí  ,  neboť
ŠACHY  JSOU  HRA
KRÁLOVSKÁ!

         Jana a Radim Podrazkých
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Vážená občané, rekreanti i návštěvníci obce Josefův Důl
Produkce velkého množství odpadů a následné nakládání s nimi je neustálý problémem všech obcí ve světě, tedy i v
naší obci a proto DŮRAZNĚ ŽÁDÁME!!!

4

!!!ABY  PNEUMATIKY  Z  VAŠICH  AUTOMOBILŮ
NEBYLI  ODKLÁDÁNY DO  KLECÍ,  KTERÉ  JSOU
URČENÉ PRO PYTLE OZNAČENÉ SKS!!!
>Využijte zpětného odběru v pneuservisech a autoservisech nebo
překladiště Proseč (Adresa:  Horní 4703, Proseč nad Nisou, 468
04, tel: +420 493 645 200)

!!!DÁLE ŽÁDÁME VŠECHNY OBYVATELE
A NÁVŠTĚVNÍKY, ABY PEČLIVĚ SEŠLAPÁVALI

PLASTOVÝ TŘÍDĚNÝ ODPAD    A VEŠKERÉ
KARTONY VKLÁDALI DO KONTEJNERŮ 

V ROZLOŽENÉM STAVU, NIKOLI V CELKU!!!
Vzhledem k mnohonásobně zvýšenému počtu návštěvníků a pravidelných uživatelů
chalup naší obce jsou kontejnery ihned po vyvezení plné. Pytle na tříděný odpad si

můžete vyzvednout na Obecním úřadě a v Informačním centru.

!!!JAK TO NEMÁ BÝT!!!
!!!Pod Obecním úřadem NENÍ SBĚRNÝ DVŮR, sběrný dvůr

ani obec NEVLASTNÍ!!!
!Vaší neukázněností se může zvednout poplatek za odpady!

VANDALISMUS NECHCEME!
Vážení občané, na fotografiích vidíte altány a lavičky po návštěvě vandalů
v naší obci na začátku června!!! Altány čerstvě proběhli menšími opravami
před MDD, o stavu lavičky snad raději ani nemluvit. Také se nám tu rozšiřuje
nešvar s podpisy na informačních tabulích. Bylo podáno trestní oznámení na
neznámého pachatele.  Dále  zvažujeme další  preventivní  opatření… Hloupý
vandalismus  zbytečně  odčerpává  finanční  prostředky  z  obecního  rozpočtu,

znepříjemňuje
a  otravuje  život
nejen  nám,  ale  i
ostatním  v  obci.
Přesto pevně věříme
v dobro v lidech a  doufáme,  že  další  věci  v  obci  nebudou
poničeny.  Pokud  budete  svědky  ničení  majetku,  volejte
prosím Policii ČR, aby mohla neprodleně zasáhnout.
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Kulturní program Josefův Důl
červenec a srpen 2024

5.7.2024 
od 20:00h
Beseda  s  Petrou
Procházkovou
Potkávárna u Havrana
vstupné: dobrovolné

6.7.2024 od 19:00h
Premiéra Soudné sestry
Divadlo  J.  K.  Tyla  v  Josefově
Dole
vstupné: 100Kč ,do 15 let 50 Kč

13.7.2024 start v 11:00h
Okolo Elišky XXI. ročník 
v areálu Huť Marie 1904 

17.7.2024 od 20:00h
Heligonky
Potkávárna u Havrana
vstupné: dobrovolné

19.7.2024 od 20:00h
Kdy už tam budem
Potkávárna u Havrana
vstupné: dobrovolné

20.7.2024 od 13:00h
Bleší trh
u  kostela  Proměnění  Páně  v
Josefově Dole

27.7.2024 od 13:00h
Hasičský den
v areálu Huť Marie 1904 
vstupné: dobrovolné

27.7.2024 od 21:00h
Sugarcutes zpívající kvarteto
Potkávárna u Havrana
vstupné: dobrovolné

www.josefuvdul.eu

16.8.2024 od 20:00h
Beseda s Reném Bělohradským
Potkávárna u Havrana
vstupné. dobrovolné

24.8.2024 od 13:30h
Josefoskok
Tenisové  kurty  naproti
vlakovému nádraží JD
vstupné: dobrovolné

31.8.2024 od 13:00h 
Bleší trh
u  kostela  Proměnění  Páně  v
Josefově Dole

31.8.2024 
Zábava na ukončení léta 
v Huti Marie 1904
zahraje hudební skupina Gemss
Předprodej vstupenek v Huti 
Marie a Trafice Josefův Důl 

Řešení diagramu: 1. Dc2-c8+ Sd6-b8, 2. Dc8-c6+!! Sd5xc6, 3. Sf6xc6 mat.
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